

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO 7ª BDA INF MTZ
(2ª BDA INF MTZ/1941)
BRIGADA FELIPE CAMARÃO



7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64300.001168/2022-54

UASG 160344 – PARTICIPANTE

FINALIDADE: Aquisição de gêneros alimentícios (QR)

PREGÃO: 14/2021 - UASG: 160342

NE: 2022NE80

**Processo contendo
folhas**

LISTA DE VERIFICAÇÃO

Processo Nº 64300.001168 12022-54

ATOS ADMINISTRATIVOS E DOCUMENTOS A SEREM VERIFICADOS	SIM NÃO	FOLHA
1. Termo de abertura do processo. Administrativo devidamente autuado, Com (NUP/NUD) protocolado e numerado (Art38, caput, lei nº 8,666/93);	S	01
2. Solicitação/requisição do objeto, elaborado pelo agente ou setor competente;	S	02
3. Justificativa do fiscal administrativo com respectivo recurso alocado, bem como despacho do OD autorizando a utilizar na condição de UG <u>PARTICIPANTE</u> do pregão pretendido, cumprindo o disposto no Decreto nº 7.892/13.	S	04
4. Nota do crédito (NC) compatível com a natureza da dispensa e finalidade do material/serviço;	S	05
5. Consta no edital realizado para o registro de preços, o quantitativo reservado para as aquisições pelo órgão gerenciador. Órgãos participantes, (Art. 9º, II e III, do decreto nº 7099/13);	S	06
6. Declaração de dotação orçamentais para cobrir a despesa com a costatação pretendida (Art.60, Lei 4.320/64)?	S	07
7. Declaração de responsabilidade fiscal;	S	08
8. Declaração do sistema de cadastro unificado de fornecedores – SICAF (Receita Federal/FGTS/INSS);	S	09
9. Certidão Negativa de Débito Trabalhistas;	S	10
10. Declaração do cadastro Nacional de empresas inidôneas e suspensas (CEIS);	S	11-12
11. Empenhos da despesa assinadas em todas as folhas pelo CH SALC e pelo OD;	S	13-24
12. <u>Numerar</u> , <u>rubricar</u> , e <u>carimbar</u> todo o processo administrativo, antes de entregá-lo para despacho.	S	



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
(2ª Brigada de Infantaria/1941)
BRIGADA FELIPE CAMARÃO**

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

PREGÃO 14/2021 – UG PARTICIPANTE – 7ª BDA INF MTZ

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, autuo nesta data, o Processo nº **64300.001168/2022-54** referente ao pregão acima indicado, cuja despesa recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas a Parte Requisitoria Nº 015– Ch Fisc Adm (Aprov)/ 7ª Bda Inf Mtz, de 8 de março de 2022.

Natal, RN, 08 de março de 2022.

Auxiliar da SALC 7ª Bda Inf Mtz



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
C M N E - 7ª RM / 7ª DE
CMDO DA 7ª BDA INF MTZ (2ª BDA INF/1941)
BRIGADA FELIPE CAMARÃO

Natal-RN, 8 de março de 2022

Parte Requisitória Nr 015/ Ch Fisc Adm (Aprov)

Do Enc Sec Aprov 7ª Bda Inf Mtz

64300 0011 68/2022-54

Ao Sr Ch da Fisc Adm /7ª Bda Inf Mtz

Ne 80

Assunto: Aquisição de gêneros (QR)

1. Nos termos do Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos aprovar a aquisição de gêneros alimentícios (QR), destinado atender o Setor de Aprovisionamento do Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada.

2. Tomando como base a necessidade levantada pelo requerente, relaciono abaixo o material solicitado:

Item do Processo	Material	Und	Qnt	Valor		Pregão SRP	UASG	Empresa
				Unitário	Total			
1	Abacate in natura	Kg	80	R\$ 4,44	R\$ 355,20	Pregão 14/2021	160342	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI 16.904.514/0001-01
2	Abacaxi cayena in natura	Kg	150	R\$ 1,44	R\$ 216,00			
5	Abóbora paulista	Kg	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00			
6	Abobrinha italiana	Kg	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00			
7	Abobrinha menina	Kg	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00			
8	Acelga	Kg	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70			
11	Agrião	Kg	25	R\$ 9,45	R\$ 236,25			
15	Alface americana	Kg	40	R\$ 4,97	R\$ 198,80			
17	Alface lisa	Kg	40	R\$ 4,72	R\$ 188,80			
31	Bacon	Kg	150	R\$ 24,45	R\$ 3.667,50			
33	Banana nanica in natura	Kg	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00			
60	Cebola amarela	Kg	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00			
62	Cebola mini	Kg	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00			
64	Cebolinha verde	Kg	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50			
78	Chuchu	Kg	120	R\$ 1,22	R\$ 146,40			
88	Condimento, alecrim desidratada	Kg	8	R\$ 17,57	R\$ 140,56			
92	Condimento, canela da china em pó	Und	15	R\$ 2,88	R\$ 43,20			
93	Condimento, cominho em pó	Kg	7	R\$ 12,50	R\$ 87,50			
94	Condimento, cravo-da-índia	Kg	3	R\$ 53,90	R\$ 161,70			
95	Condimento, curry em pó	Kg	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50			
97	Condimento, gergelim	Kg	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70			
98	Condimento, hortelã in natura	Kg	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00			

105	Condimento, pimenta do reino em grão	Und	5	R\$ 4,44	R\$ 22,20
107	Condimento, salsa desidratada	Kg	10	R\$ 19,49	R\$ 194,90
150	Fruta seca, uva passa desidratada preta	Kg	30	R\$ 11,99	R\$ 359,70
156	Goiaba branca in natura	Kg	150	R\$ 2,89	R\$ 433,50
157	Goiaba vermelha in natura	Kg	150	R\$ 2,89	R\$ 433,50
158	Goma de tapioca	Kg	80	R\$ 3,75	R\$ 300,00
162	Laranja bahia in natura	Kg	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
163	Laranja pera in natura	Kg	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
173	Limão siciliano in natura	Kg	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
176	Maçã gala in natura	Kg	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
177	Mamão formosa in natura	Kg	150	R\$ 1,22	R\$ 183,00
178	Mamão papaya in natura	Kg	150	R\$ 2,22	R\$ 333,00
180	Manga rosa in natura	Kg	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
181	Manga tommy in natura	Kg	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
184	Manteiga da terra do sertão com sal	Grf 500 g	70	R\$ 9,40	R\$ 658,00
185	Manteiga sem sal da terra do sertão	Grf 500 g	70	R\$ 9,40	R\$ 658,00
186	Maracujá amarelo in natura	Kg	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50
190	Maxixe	Kg	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
193	Melão gália in natura	Kg	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
204	Moranga	Kg	250	R\$ 1,24	R\$ 310,00
205	Morango	Kg	10	R\$ 27,39	R\$ 273,90
206	Ovos de codorna	Bdj 30 Und	120	R\$ 4,79	R\$ 574,80
207	Ovos de galinha branco	Bdj 30 Und	200	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00
208	Ovos de galinha vermelho	Bdj 30 Und	140	R\$ 10,40	R\$ 1.456,00
218	Pepino	Kg	250	R\$ 1,95	R\$ 487,50
224	Pimenta de cheiro	Kg	10	R\$ 12,49	R\$ 124,90
225	Pimenta dedo de moça	Kg	10	R\$ 18,49	R\$ 184,90
226	Pimenta malagueta	Kg	7	R\$ 18,49	R\$ 129,43
228	Pimentão verde	Kg	70	R\$ 2,72	R\$ 190,40
231	Polpa de fruta de açaí	Kg	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
233	Polpa de fruta de cajá ou taperebá	Kg	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
235	Polpa de fruta de graviola	Kg	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50
245	Queijo coalho	Kg	70	R\$ 29,44	R\$ 2.060,80
248	Queijo prato	Kg	50	R\$ 30,94	R\$ 1.547,00
250	Quiabo	Kg	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
256	Repolho branco/verde	Kg	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
259	Rúcula	Kg	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
262	Salsa	Kg	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
263	Tangerina mexirica in natura	Kg	250	R\$ 3,43	R\$ 857,50
264	Tomate cereja	Kg	300	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00
270	Uva thompson in natura	Kg	30	R\$ 7,98	R\$ 239,40
277	Queijo ricota	Kg	50	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50
278	Queijo muçarela	Kg	150	R\$ 28,78	R\$ 4.317,00
TOTAL				R\$ 39.817,04	

Pregão
14/2021

160342

KS
RODRIGUES
DA SILVA
EIRELI
16.904.514/000
1-01

3. Dados da(s) Nota(s) de Crédito a ser(em) utilizada(s):

NC	PTRES	FONTES	ND	UGR	PI	VALOR A SER UTILIZADO
2022NC402255 – 2022NC402265	193894	10000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR	39.817,04

No Imp. *[assinatura]* 2º Ten Iverson Ramos

Encarregado do Setor de Aprovisionamento

Justificativa:

A aquisição do material de consumo tem por justificativa atender as necessidades do Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada, gêneros alimentícios do quantitativo de rancho(QR), com base em processo licitatório consolidado (Pregão 14/2021), promovido pela UASG 160342 (Base Administrativa Guarnição de Natal), do qual esta UASG é participante.

[assinatura]

Ch Fisc Adm Cmdo 7ª Bda Inf Mtz

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Autorizo a aquisição do material solicitado, utilizando os recursos acima relacionados.
2. Utilizar na condição de participante o Pregão já referenciado, cumprindo o disposto no Decreto nº 3.931/01.

Natal-RN, 8 de março de 2022.

[assinatura]

Ordenador de Despesas do Cmdo da 7ª Bda de Inf Mtz

[assinatura]

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL SOBERANIA E LIBERDADE."

___ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)_____

03/03/22 14:44

USUARIO: TAMMY

DATA EMISSAO : 10Fev22 VALORIZACAO : 10Fev22 NUMERO : 2022NC402262

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160344 / 00001 - CMDO 7ª BDA INF MTZ

OBSERVACAO

(030007-CIA C 7ª BDA INF MTZ)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 1ª PRV MAR-JUN22(OBS REG RAS PDRLOG A1).R\$5,45.22D.04M.192H.REF:PDRLOG2022.EMPH IMEDIATO.SALDODTCORTE:R P8190,30;NEALIQ,00;DSPN,00;TRNF,00;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	01000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	92.083,20

IMPRESSÃO POR : 89372409634 - ALVIM

UG : 160504 10Fev22 16:29

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

Fls. nº 05 A



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 05 de novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal BI nº 150 - B Adm Gu N de 12/08/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 64552004511202170, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00014/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural
Rateio Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.288
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,5300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Resultado para: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,4400 e a quantidade de 2.288 Quilograma 0,00 .

Item: 2
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta, tipo: abacaxi havaí, abacaxi cayenne, apresentação: natural
Rateio Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.704
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Resultado para: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,4400 e a quantidade de 2.704 Quilograma 0,00 .

Item: 3
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta, tipo: abacaxi pérola, apresentação: natural
Rateio Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.034

Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00

Fls. nº 06



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7ª BDA INF MTZ
(2ª BDA INF/1941)
BRIGADA FELIPE CAMARÃO

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Processo nº 64300.001168/2022-54

Declaro, em conformidade com os Artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 101, de 04 maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa prevista neste processo, que trata da aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades do Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada, tem adequação orçamentária e financeira e que a estimativa de impacto do sobredito objeto, neste exercício, são suportáveis pela dotação orçamentária prevista para esta Organização Militar, também, compatibilizada com as Leis Orçamentárias vigentes.

Natal, RN, 08 de março de 2022.


[Redação]

Ordenador de Despesas do Cmdo 7ª Bda Inf Mtz



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7ª BDA INF MTZ
(2ª BDA INF/1941)
BRIGADA FELIPE CAMARÃO

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE FISCAL

Processo nº 64300.001168/2022-54

Declaro, conforme preceitua o Artigo 16 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que para efeito da despesa prevista neste processo, que trata do pagamento da aquisição de material de consumo, visando às necessidades desta Organização Militar, que será iniciada no presente exercício, com recursos atuais, na Gestão Tesouro nacional, natureza de Despesa 339030, não causa impacto orçamentário, uma vez que os recursos estão previstos no Orçamento do atual Exercício do Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada.

Natal, RN, 08 de março de 2022.



Ordenador de Despesas do Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada



Fls. nº 09 *

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.904.514/0001-01 DUNS®: 894177995
Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI
Nome Fantasia: KS DISTRIBUIDORA
Credenciamento do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	07/08/2022
FGTS	Validade:	17/03/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	07/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	07/06/2022
Receita Municipal	Validade:	08/03/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2022



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.904.514/0001-01

Certidão nº: 8494630/2022

Expedição: 15/03/2022, às 10:48:45

Validade: 11/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **16.904.514/0001-01**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Fls. nº 33 A

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/03/2022 10:45:26

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI**
CNPJ: **16.904.514/0001-01**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160344	COMANDO 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.583.579/0001-37	AV.HERMES DA FONSECA NR 1415 TIROL - NATAL - RN	59015-145
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	(84) 3092-6140

Ano	Tipo	Número
2022	NE	80

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/03/2022	Ordinário	64300.001168/2022-54	0,0000	39.817,04

Favorecido

Código	Nome	CEP
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	59063-400
Endereço		
CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 LOJA: 16; LAGOA NOVA		
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NC402262 DE 10/02/2022. TC: NÃO HÁ. PRAZO ENTG: 15/04/2021. DOC: REQ N 015 CH SEC ADM (APROV) /7BDA. FIN: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (QR)

Local da Entrega

AVENIDA HERMES DA FONSECA, 1415, TIROL, NATAL/RN

Informação Complementar

16034205000142021 - UASG Minuta: 160344

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO NATURAL	355,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	80,00000	4,4400	355,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO ABACAXI HAVÁ/ ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL	216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	1,4400	216,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	336,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	200,00000	1,6800	336,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	100,00000	2,2800	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	100,00000	1,9800	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00008 - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	149,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	4,9900	149,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	198,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	40,00000	4,9700	198,80

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00017 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	188,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	40,00000	4,7200	188,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00031 - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	3.667,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	24,4500	3.667,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00033 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	796,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	400,00000	1,9900	796,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00064 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	172,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	5,7500	172,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00078 - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	146,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	120,00000	1,2200	146,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00088 - CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	140,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	8,00000	17,5700	140,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00092 - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO 43,20 PÓ	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	15,00000	2,8800	43,20

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00092 - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	15,00000	2,8800	43,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00093 - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	87,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	7,00000	12,5000	87,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00094 - CONDIMENTO, TIPO CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO FLOR	161,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	3,00000	53,9000	161,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00095 - CONDIMENTO, TIPO CURRY, APRESENTAÇÃO PÓ	62,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	5,00000	12,5000	62,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00097 - CONDIMENTO, TIPO GERGELIM, APRESENTAÇÃO GRÃO	59,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	3,00000	19,9000	59,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00098 - CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL	158,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	20,00000	7,9000	158,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00105 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO	22,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	5,00000	4,4400	22,20

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00105 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO	22,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	5,00000	4,4400	22,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00150 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	359,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	11,9900	359,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00156 - FRUTA, TIPO GOIABA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	433,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	2,8900	433,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00157 - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	433,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	2,8900	433,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00158 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	80,00000	3,7500	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00163 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.194,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	600,00000	1,9900	1.194,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00173 - FRUTA, TIPO LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO NATURAL	559,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	7,9900	559,30

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00173 - FRUTA, TIPO LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO NATURAL	559,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	7,9900	559,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00176 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	2.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	500,00000	4,4000	2.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00177 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	183,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	1,2200	183,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00178 - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	333,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	2,2200	333,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00180 - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	298,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	1,9900	298,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00181 - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL	199,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	100,00000	1,9900	199,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00184 - MANTEIGA, TIPO DE GARRAFA, COMPOSIÇÃO COM SAL	658,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	9,4000	658,00

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00184 - MANTEIGA, TIPO DE GARRAFA, COMPOSIÇÃO COM SAL	658,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	9,4000	658,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00185 - MANTEIGA, TIPO DE GARRAFA, COMPOSIÇÃO SEM SAL, TRATAMENTO CLARIFICADA	658,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	9,4000	658,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00186 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	194,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	50,00000	3,8900	194,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00193 - FRUTA, TIPO MELÃO GÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	537,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	300,00000	1,7900	537,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00204 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA	310,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	250,00000	1,2400	310,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00205 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	273,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	27,3900	273,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00206 - OVO, ORIGEM CODORNA	574,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	120,00000	4,7900	574,80

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00207 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO	2.038,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	200,00000	10,1900	2.038,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00208 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO MÉDIO	1.456,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	140,00000	10,4000	1.456,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00218 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	487,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	250,00000	1,9500	487,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00224 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	124,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	12,4900	124,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00225 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DEDO DE MOÇA, APRESENTAÇÃO NATURAL	184,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	18,4900	184,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00226 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA MALAGUETA, APRESENTAÇÃO NATURAL	129,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	7,00000	18,4900	129,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00228 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	190,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	2,7200	190,40

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00233 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	598,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	3,9900	598,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00245 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA	2.060,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	70,00000	29,4400	2.060,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00248 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO PEÇA	1.547,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	50,00000	30,9400	1.547,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00250 - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	117,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	3,9200	117,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00256 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	398,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	200,00000	1,9900	398,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00259 - VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA	163,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	5,4500	163,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00262 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	107,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	20,00000	5,3500	107,00

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00263 - FRUTA, TIPO TANGERINA/ BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL	857,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	250,00000	3,4300	857,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00264 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	2.664,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	300,00000	8,8800	2.664,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00277 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE RICOTA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA	1.191,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	50,00000	23,8300	1.191,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00278 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA	4.317,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	28,7800	4.317,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00011 - VERDURA IN NATURA, TIPO AGRIÃO	236,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	25,00000	9,4500	236,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00060 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA	188,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	100,00000	1,8800	188,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00062 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA PÉROLA/ MINI	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	100,00000	1,9800	198,00

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 39.817,04

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00107 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	194,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	19,4900	194,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00162 - FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA/ LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.494,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	200,00000	7,4700	1.494,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00190 - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	3,3000	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00231 - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	649,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	50,00000	12,9900	649,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00235 - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	862,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	150,00000	5,7500	862,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00270 - FRUTA, TIPO UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO NATURAL	239,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	30,00000	7,9800	239,40

Assinaturas

Data e hora da consulta: 24/03/2022 11:43

Usuário: ***.476.544-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

***.090.427-**

15/03/2022 15:42:49

Responsável pela Nota de Empenho

***.600.587-**

15/03/2022 16:10:50